
1

Okresní soud v Liberci
U Soudu 540/3, 460 72  Liberec

tel.: 485 238 111, fax: 485 238 235, podatelna@osoud.lbc.justice.cz, ID DS 579abps

Č.j.: 55 Spr 1085/2014

Rozhodnutí předsedkyně Okresního soudu v Liberci
o

přijetí protikorupčních opatření

V návaznosti na protikorupční politiku vlády a požadavky Ministerstva spravedlnosti,
zřizuji v návaznosti na Interní protikorupční program Okresního soudu v Liberci následující
systém pro oznámení podezření na korupci:

1. Zřizuje se emailová adresa korupce@osoud.lbc.justice.cz, která bude zveřejněna na
webových stránkách soudu spolu s informací, že prostřednictvím tohoto emailu je
možno učinit oznámení na podezření z korupce ve vztahu ke zdejšímu soudu.

2. Kompetentními osobami, jež budou tuto problematiku řešit, jsou:

předsedkyně okresního soudu – JUDr. Ivana Šoljaková
ředitelka správy soudu – Mgr. Kamila Břachová,
které se vzájemně v této činnosti zastupují, eventuálně v případě nepřítomnosti jich
obou zastupuje osoba pověřená zastupováním předsedkyně soudu, jež také podléhá
povinnosti mlčenlivosti dle bodu 4. tohoto rozhodnutí.

3. Využít je možno ke stejnému účelu také telefonní linku č. 48 52 52 38 152

4. Oznamovateli korupce se v případě, že nebude chtít zveřejnit svou identitu, garantuje,
že kromě osob uvedených shora, nebude nikomu jinému sdělena. Je také umožněno
učinit podání anonymně, ta budou přijímána i na adrese emailové shora.

5. Současně v souladu s Interním protikorupčním programem zdejšího soudu ukládám
všem vedoucím zaměstnancům na všech úrovních řízení, prosazování protikorupčního
postoje tím, že budou zejména příkladně dodržovat všechny předpisy, vhodně
zdůrazňovat důležitost dodržování etických zásad při výkonu práce, prosazovat
jednání odmítající korupci a klást důraz na prošetřování podezření z výskytu korupce.
Tento postup bude výslovně zakotven i v rozvrhu práce jako součást každodenní
činnosti vedoucích zaměstnanců na všech úrovních řízení.

V Liberci dne 1. 10. 2014

         JUDr. Ivana Šoljaková
              předsedkyně Okresního soudu
          v Liberci


